



IZBA ARCHITEKTÓW
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

MAŁOPOLSKA OKRĘGOWA IZBA ARCHITEKTÓW
OKRĘGOWA RADA IZBY

Kraków, dnia 07.05.2009 r.
L.dz. MPOIA /154/2009

**Stanowisko Małopolskiej Okręgowej Izby Architektów w sprawie
Studium Uwarunkowań i Kierunków Rozwoju Miasta Krakowa**

Środowisko architektów skupione w Małopolskiej Okręgowej Izbie Architektów wyraża swoje głębokie zaniepokojenie atmosferą, w jakiej powstaje studium uwarunkowań i kierunków rozwoju Miasta Krakowa. Przykładem traktowania tego dokumentu jako tajnego, który może być wykorzystany przeciw mieszkańcom miasta jest ton publikacji jego tekstu w ostatnich dniach w Dzienniku Polskim. Z drugiej strony jesteśmy świadomi braku konsultacji społecznych zapisów przyszłego studium, absolutnego ignorowania w pracach nad studium środowiska krakowskich architektów i urbanistów.

Trudno ocenić poziom dokumentu na obecnym stadium jego opracowania jednak narastająca krytyka i atmosfera tajności dokumentu stwarzają atmosferę gry politycznej.

Każdy mieszkaniec Krakowa ma prawo do życia w dobrze zorganizowanej przestrzeni. Za jakość ulic, placów, otaczających nas budynków odpowiedzialne są władze miasta. Podstawą rozwoju naszego miasta są dobrze opracowane miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego powstające na bazie dobrego i mądrego studium. Dokumenty te nie mogą być elementami gry politycznej. Przestrzeń naszego miasta nie może być przedmiotem gry politycznej. Jest ona własnością wszystkich krakowian a w odniesieniu do części zabytkowej elementem dziedzictwa narodowego.

Wzywamy do roztropnej i merytorycznej debaty na temat rozwoju Krakowa z pominięciem wątków politycznych. Wzywamy do otwartej debaty na temat kierunków rozwoju Miasta Krakowa.. Wzywamy do godnego i traktowania mieszkańców, a w konsekwencji przestrzeni miasta i rozumnego nią zarządzania.

Wzywamy Władze Miasta do zainicjowania publicznej debaty, a jako przedstawiciele środowiska zawodowego domagamy się także fachowej dyskusji nad dokumentem Studium.

Z upoważnienia Rady

arch. Borysław Czarakczew
Przewodniczący Rady
Małopolskiej Okręgowej Izby Architektów